
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in 
materia di assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto 
VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 

emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni di 
ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 4980 (Prot. n. 95700) del 04/05/2022 di 
emanazione del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca 
per l’Area Scientifica con decorrenza 1° Novembre 2022; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 9605 (Prot. n. 187690) del 07/09/2022 
con il quale è stata designata la Commissione giudicatrice relativa 
al progetto di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica ‘Ulisse Dini’; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 
1 assegno di ricerca relativo al programma Aspetti multilineari della 
geometria algebrica; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca relativo al programma Aspetti 
multilineari della geometria algebrica da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica ‘Ulisse Dini’ e finanziato dal Dipartimento per un 
importo di € 23.890,08 che graverà in quota parte per € 17.683,83 sul 
progetto POEMA - Polynomial Optimization, Efficiency through Moments 
and Algebra – CUP B11G18000510006, e in quota parte per € 6.206,25 sul 
budget di Ateneo per il finanziamento di assegni di ricerca: 

n. Cognome e Nome Punteggio 
Titoli e 

Curriculum (max 
60) 

Punteggio 
Colloquio 
(max 40) 

Totale 
(su 100) 

1 CONTI Federico 
Cesare Giorgio

49 35 84 

2 DI TRANI Sabino 53 30 83 



 

3 FLAVI Cosimo 46 40 86 
4 GRAFFEO Michele 40 40 80 

L’assegno è attribuito al Dott. Cosimo FLAVI. 

Firenze, 21 settembre 2022 

IL DIRETTORE 
Prof. Paolo SALANI 

  
 




